Муниципальное образование
 Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
(Проект)
от «    »_______ 2022 г.

           № ___-р
г. Советский
Об утверждении Плана проведения

оценки фактического воздействия

нормативных правовых актов
Советского района на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, постановлением администрации Советского района от 01.10.2015
№ 2563/НПА «О Порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Советского района, экспертизы и оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Советского района»:

1. Утвердить План проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Советского района на 2023 год (приложение).

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Советского района.

Глава Советского района

               Е.И. Буренков
Приложение

к распоряжению
администрации Советского района

 от ___________№____-р
План проведения

оценки фактического воздействия

нормативных правовых актов Советского района на 2023 год

	№ п/п
	Нормативный правовой акт Советского района, подлежащий оценке фактического воздействия
	Сроки проведения оценки фактического воздействия
	Должностное лицо, ответственное за проведение оценки фактического воздействия

	Период проведения публичных консультаций
	Дата направления документов

в уполномоченный орган*

	1.
	Постановление администрации Советского района от 27.01.2021 № 142/НПА «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 16.06.2016 № 1054/НПА»
	07.02.2023 – 09.03.2023
	23.03.2023
	Домашев И.Л., начальник отдела промышленности, транспорта и связи управления экономического развития и инвестиций администрации Советского района

	2.
	Постановление администрации Советского района от 09.02.2021 № 295/НПА «О внесении изменения в постановление администрации Советского района от 01.10.2015 № 2563/НПА»
	07.02.2023 – 09.03.2023
	23.03.2023
	Кирьянов И. Г., консультант отдела по развитию предпринимательства и потребительского рынка управления экономического развития и инвестиций администрации Советского района

	3.
	Постановление администрации Советского района от 02.03.2021 № 459/НПА «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 08.07.2020 № 1421/НПА»
	14.03.2023 – 10.04.2023
	24.04.2023
	Осипова В.А., начальник отдела корпоративных отношений и бухгалтерского учёта Департамент муниципальной собственности администрации Советского района

	4.
	Постановление администрации Советского района от 17.03.2021 № 609/НПА «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 16.02.2015 № 415/НПА»
	28.03.2023 – 24.04.2023
	11.05.2023
	Богатова С. Г., начальник отдела по  управлению муниципальным имуществом Департамент муниципальной собственности  администрации Советского района

	5.
	Постановление администрации Советского района от 02.04.2021 № 795/НПА «Об утверждении положения о размещении рекламных конструкций на территории города Советский»
	11.04.2023 – 11.05.2023
	25.05.2023
	Морозова Е.К., главный специалист отдела информационного обеспечения градостроительной деятельности Управление архитектуры и градостроительства администрации Советского района

	6.
	Постановление администрации Советского района 24.06.2021 № 1854/НПА «О порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на территории Советского района»
	11.07.2023 – 07.08.2023
	21.08.2023
	Бондарь Л.И., консультант отдела по развитию предпринимательства и потребительского рынка управления экономического развития и инвестиций администрации Советского района

	7.
	Постановление администрации Советского района 07.07.2021 № 2009/НПА «О внесении изменений в постановление администрации Советского района

от 03.03.2015 № 776/НПА»
	11.07.2023 – 07.08.2023
	21.08.2023
	Пономарева С. Ю.,

начальник отдела экономического анализа и бюджетного планирования комитета по развитию коммунального комплекса администрации Советского района

	8.
	Постановление администрации Советского района 19.07.2021 № 2145/НПА «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 21.11.2017 № 2382/НПА»
	15.08.2023 – 11.09.2023
	25.09.2023
	Сайдгазыева Л.Б., главный специалист отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике Департамент социального развития администрации Советского района

	9.
	Постановление администрации Советского района от 10.08.2021 № 2406/НПА «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 12.01.2021 № 7/НПА»
	15.08.2023 – 11.09.2023
	25.09.2023
	Кирьянов И. Г., консультант отдела по развитию предпринимательства и потребительского рынка управления экономического развития и инвестиций администрации Советского района

	10.
	Постановление администрации Советского района 07.07.2021 № 2008/НПА «О Порядке предоставления субсидий из средств бюджета Советского района субъектам малого и среднего предпринимательства»,
постановление администрации Советского района от 11.08.2021 № 2407/НПА «О внесении изменения в постановление администрации Советского района от 07.07.2021 № 2008/НПА»
	15.08.2023 – 11.09.2023
	25.09.2023
	Микова Я.В., главный специалист отдела по развитию предпринимательства и потребительского рынка управления экономического развития и инвестиций администрации Советского района

	11.
	Постановление администрации Советского района от 13.09.2021 № 2794/НПА «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 21.11.2017 № 2381/НПА»
	19.09.2023 – 16.10.2023
	30.10.2023
	Ивашкина С.В., заместитель директора Департамента социального развития, начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации Советского района

	12.
	Постановление администрации Советского района от 20.04.2021 № 1066/НПА «О Порядке предоставления субсидий из средств бюджета Советского района на возмещение затрат на реализацию продукции собственного производства»,
постановление администрации Советского района от 27.09.2021 № 2920/НПА «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 20.04.2021 № 1066/НПА»
	10.10.2023 – 07.11.2023
	21.11.2023
	Микова Я.В., главный специалист отдела по развитию предпринимательства и потребительского рынка управления экономического развития и инвестиций администрации Советского района

	13.
	Постановление администрации Советского района 04.05.2021 № 1221/НПА «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 02.10.2020 № 2072/НПА»,
постановление администрации Советского района от 29.09.2021 № 2944/НПА «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 02.10.2020 № 2072/НПА»
	10.10.2023 – 07.11.2023
	21.11.2023
	Гильманова Е. В., начальник отдела по взаимодействию с институтами гражданского общества администрации Советского района

	14.
	Постановление администрации Советского района от 13.05.2021 № 1299/НПА «О Порядке предоставления субсидий из средств бюджета Советского района на возмещение затрат на содержание маточного поголовья животных»,
постановление администрации Советского района от 01.10.2021 № 2966/НПА «О внесении изменений в постановление администрации Советского района от 13.05.2021 № 1299/НПА»
	10.10.2023 – 07.11.2023
	21.11.2023
	Микова Я.В., главный специалист отдела по развитию предпринимательства и потребительского рынка управления экономического развития и инвестиций администрации Советского района

*Уполномоченный орган – управление экономического развития и инвестиций администрации Советского района